To Meet the Shortage of Buses

78 Smt. NAINA SINGH CHAUTALA (Badhra):

Will the Transport Minister be pleased to state:-

- a) the time by which the shortage of bus services for the girl students to their respective Educational Institutions in Dadri district is likely to be met out; and
- b) whether there is any proposal under consideration of the Government to meet the shortage of buses in Dadri Bus-Depot; if so, the details thereof?

MOOL CHAND SHARMA, TRANSPORT MINISTER

- a) Sir, there is no shortage of bus services. Presently 11 buses are being operated for girl students of village Paintawas, Sarangpur, Jhojhu Kalan, Mauri, Jhinjhar, Ranila, Mankawas, Fatehgarh, Ghasola, Adampur Dadhi, Kadma and Kaliyana in Charkhi Dadri district.
- b) Yes sir, there is a proposal to add 21 new buses to the existing fleet of Charkhi Dadri depot, which is likely to happen by June, 2023.

बसों की कमी दूर करना

78 श्रीमती नैना सिंह चौटाला(बाढड़ा):

क्या परिवहन मंत्री कृपया बताएंगे कि:-

- (क) जिला दादरी में छात्राओं के लिए शिक्षण संस्थानों में बस सेवाओं की कमी कब तक दूर किए जाने की संभावना है; तथा
- (ख) क्या दादरी बस-डिपो में बसों की कमी को दूर करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो इसका ब्यौरा क्या है ?

मूलचन्द शर्मा, परिवहन मंत्री

- क) श्रीमान जी, बस सेवा की कोई कमी नहीं है। वर्तमान में चरखी दादरी जिले के गांव पैंतावास, सारंगपुर, झोझूकलां, मौड़ी, झींझर, रानिला, मानकावास, फतेहगढ़, घसोला, आदमपुर दाढ़ी, कादमा एवं कलियाणा में छात्राओं के लिए 11 बसों का संचालन करवाया जा रहा है।
- ख) जी हां श्रीमान, जून 2023 तक चरखी दादरी आगार के वर्तमान बेड़े में 21 नई बसें शामिल किए जाने का प्रस्ताव है।